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1. WPROWADZENIE

Zgodnie z nowelizacją z 2011 r. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z
późn. zm.) gminy, powiaty i samorządy województw przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej
sytuacji społecznej i demograficznej.
Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy
społecznej. Ocena zasobów społecznych obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów
oraz ich rozkład ilościowy. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. Ocena zasobów
pomocy społecznej zastąpiła od 2012 r., dotychczas przygotowywany przez jednostki samorządu terytorialnego bilans potrzeb w
zakresie pomocy społecznej. Obowiązek sporządzenia corocznej oceny zasobów pomocy społecznej ustawowo nałożony został
na gminę, powiat oraz samorząd województwa, jednak w sposób bezpośredni jest on realizowany odpowiednio
przez ośrodki pomocy społecznej (OPS), powiatowe centra pomocy społecznej (PCPR) i regionalne ośrodki pomocy społecznej
(ROPS). Do sporządzenia pełnej oceny zasobów pomocy społecznej niezbędne jest zestawienie ze sobą danych pochodzących z
kilku obszarów funkcjonowania jednostek administracyjnych oraz instytucji pozarządowych. Uzupełnieniem danych potrzebnych
do
oceny zasobów pomocy społecznej są dane dotyczące świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego.
Ośrodek Pomocy Społecznej w Raczkach działa na podstawie Uchwały Nr 50/XI Gminnej Rady Narodowej w Raczkach z dnia
25 lutego 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raczkach.
Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Raczki.
Zadania w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń, zasady i tryb ich udzielania oraz organizację pomocy społecznej
określa ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),
akty wykonawcze do tej ustawy oraz statut. 
Pomoc społeczna polega w szczególności na: 
1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 
2) pracy socjalnej; 
3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 
4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 
5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 
6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 
Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: 
1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem
programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 
2) sporządzanie, zgodnie z art. 16a, oceny w zakresie pomocy społecznej; 
3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 
4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 
5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 
6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego; 
7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom bezdomnym
oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów o powszechnym
ubezpieczeniu 
w Narodowym Funduszu Zdrowia; 
8) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 
9) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w związku z
koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie
niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 
10) praca socjalna; 
11) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 
12) prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych; 
14) dożywianie dzieci; 
15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 
16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu; 
16a) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
17) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w formie dokumentu 
elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego; 
18) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia pracowników; 
19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 
20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych. 
Do zadań własnych gminy należy: 
1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 
2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze; 
3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie
do nich osób wymagających opieki; 
4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i
realizacja programów osłonowych; 
5) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach
pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. 
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2. OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE

2.1. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Gmina Raczki jest jedną z jednostek administracyjnych powiatu suwalskiego w województwie podlaskim. Liczba mieszkańców
gminy wg stanu na 31 grudnia 2011 r. wynosiła 6 274 osób. Gmina zajmuje powierzchnię 14.225 ha. W jej skład wchodzą sołectwa:
Bakaniuk, Bolesty, Chodźki, Franciszkowo, Jankielówka, Jaśki, Józefowo, Koniecbór, Korytki, Krukówek, Kurianki Pierwsze,
Kurianki Drugie, Lipowo, Lipówka, Małe Raczki, Moczydły, Planta, Podwysockie, Rabalina, Raczki, Rudniki, Sidory, Słoboda, Stoki,
Sucha Wieś,  Szczodruchy, Szkocja, Wasilówka, Wierciochy, Witówka, Wronowo, Wysokie, Ziółkowo, Żubrynek.
Lokalizację Gminy Raczki rozpoczynamy od części północno-wschodniej Polski. Na zachód od rzeki Czarnej Hańczy oraz na
południe od Puszczy Romnickiej znajduje się obszar z urozmaiconą rzeźbą terenu w postaci rynien polodowcowych i dużą ilością
jezior. Na tym obszarze, na pograniczu dwóch makroregionów: Pojezierza Litewskiego i Pojezierza Mazurskiego znajduje się
teren gminy. Granica między tymi makroregionami pokrywa się  z przebiegiem rynny i sandru rzeki Rospudy z kierunku północno
– zachodniego na południowy wschód.( www.raczki.pl)
Miejscem położenia Gminy Raczki jest Suwalszczyzna (ziemia suwalska, augustowska i sejneńska), region którego dzieje
uprawniają do traktowania go jako całość administracyjno-historyczną oraz kulturową. Gmina leży poza głównymi szlakami
komunikacyjnymi województwa, ale ma stosunkowo dobre połączenia komunikacyjne. Gmina graniczy z następującymi gminami:
Bakałarzewo i Suwałki (powiat suwalski), Wieliczki (powiat olecko – gołdapski), Kalinowo (powiat ełcki), Augustów, Nowinka
(powiat augustowski). Ponad 70% powierzchni gminy stanowią użytki rolne, około 20% to lasy   i zadrzewienia, a około 1,5% wody.
Raczki - kiedyś miasto, dziś duża wieś gminna z zachowanym charakterem miasteczka. Usytuowana jest na zachodnim brzegu
rzeki Rospuda, przy historycznym trakcie handlowym z Grodna do Prus. Raczki to wieś o niezwykłej historii, gdzie współczesność
nie zatarła jej śladów, a nowoczesność współistnieje w zgodzie ze środowiskiem naturalnym.
Na dzień 31.12.2011 r. zameldowanych na terenie gminy było 6 274 osoby (dane USC Raczki). Poniżej zostały
przedstawione dane liczbowe o sytuacji demograficznej i społecznej gminie Raczki.

 

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31.XII)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok oceny Prognozy

roku następnego

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 6 046 6 303 6 282 X

W tym:

Kobiety 2 2 957 3 108 3 111 X

Mężczyźni 3 3 089 3 195 3 171 X

Bezrobotni ogółem 4 196 222 193 X

Bezrobotni długotrwale ogółem 5 59 73 81 X

Bezrobotni ogółem z prawem do
zasiłku

6 25 31 29 X

PODMIOTY GOSPODARCZE

Liczba zarejestrowanych w gminie
podmiotów gospodarczych

7 301 288 0 X

Liczba spółdzielni socjalnych
ogółem działających w gminie

8 0 0 0 X

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań w zasobie gminy 9 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok oceny Prognozy

roku następnego

Liczba oczekujących na
mieszkanie z gminy

10 0 0 0 0

Liczba mieszkań (lokali)
socjalnych

11 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących na
mieszkanie (lokal) socjalny

12 0 0 0 0

Liczba żłobków w gminie 13 0 0 0 0

Liczba oczekujących dzieci na
miejsce w żłobku

14 0 0 0 0

Liczba przedszkoli w gminie 15 0 1 1 1

Liczba oczekujących dzieci na
miejsce w przedszkolu

16 0 0 0 0

Liczba szkół podstawowych 17 4 4 4 4

Liczba szkół gimnazjalnych 18 1 1 1 1

Liczba świetlic dla dzieci
i klubów dla młodzieży

19 2 2 2 2

Liczba bibliotek w gminie 20 2 2 2 2

Liczba domów kultury 21 1 1 1 1

Liczba obiektów sportowych
(boisk, hal, pływalni itp.)

22 1 1 1

Liczba sal widowiskowych (w tym
kin)

23 0 0 0 0

Liczba podstawowych zespołów
opieki zdrowotnej na terenie
gminy

24 1 1 1 1

Liczba szpitali na terenie gminy 25 0 0 0 0

Liczba innych placówek
medycznych, (np. gabinety
stomatologiczne)

26 2 2 2 2

Liczba policyjnych rewirów
dzielnicowych

27 1 1 1 1

2.2. Dane o korzystających z pomocy społecznej

Ustawa o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej
sytuacji życiowej. Pomoc społeczna może być świadczona w formie pieniężnej i niepieniężnej, a podstawą przyznania pomocy
- niezależnie od formy - jest przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i wydanie na tej podstawie stosownej decyzji. Pomoc
społeczna może zostać udzielona z urzędu, jednak przeprowadzenie wywiadu środowiskowego zazwyczaj poprzedzone jest
podaniem wnioskodawcy o pomoc, do podania powinny zostać załączone dokumenty potwierdzające sytuację dochodową
i osobistą rodziny. Rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie rodzinnego wywiadu
środowiskowego (Dz. U. Nr 27 poz. 138) dokładnie określa sposób przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz
dokumenty niezbędne do ustalenia sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej. Osoby i rodziny korzystające z pomocy
społecznej zobowiązane są do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej, wykorzystując własne uprawnienia,
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zasoby i możliwości. Brak współpracy skutkuje znacznym ograniczeniem lub odmową udzielania pomocy. Współpraca polega na
ustalaniu wspólnych celów i zadań do realizacji przez obie strony tak, aby efektem pomocy było rozwiązanie wiodącego problemu
osoby lub rodziny korzystającej z pomocy.

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych i zleconych - ogółem

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

1 477 369 324 324

Liczba świadczeń pieniężnych 2 220 192 215 240

Liczba świadczeń niepieniężnych 3 311 199 154 200

Liczba rodzin ogółem 4 186 155 136 145

Liczba osób w rodzinach 5 738 613 503 530

Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych – ogółem

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

6 477 369 324 324

Liczba rodzin ogółem 7 173 143 133 145

Liczba osób w rodzinach 8 704 574 498 525

Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych – ogółem

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

9 12 0 0 0

Liczba rodzin ogółem 10 12 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 11 14 0 0 0

PRZYCZYNY ŚWIADCZEŃ

Ubóstwo

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

12 341 280 230 250

W tym: korzystanie długotrwałe 13 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 14 177 169 161 170

Liczba świadczeń niepieniężnych 15 201 136 103 120

Liczba rodzin ogółem 16 125 116 87 99

Liczba osób ogółem w rodzinach 17 503 464 343 363

Bezrobocie

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

18 127 109 120 140

W tym: korzystanie długotrwale 19 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Liczba świadczeń pieniężnych 20 97 88 93 100

Liczba świadczeń niepieniężnych 21 42 26 37 45

Liczba rodzin ogółem 22 59 59 50 55

Liczba osób ogółem w rodzinach 23 192 179 168 175

Niepełnosprawność

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

24 76 78 94 100

Liczba świadczeń pieniężnych 25 40 39 71 85

Liczba świadczeń niepieniężnych 26 54 43 45 56

Liczba rodzin ogółem 27 31 38 40 45

Liczba osób ogółem w rodzinach 28 102 135 130 145

Długotrwała lub ciężka choroba

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

29 95 60 79 82

Liczba świadczeń pieniężnych 30 58 38 58 63

Liczba świadczeń niepieniężnych 31 68 33 38 44

Liczba rodzin ogółem 32 42 35 34 43

Liczba osób ogółem w rodzinach 33 135 134 138 143

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

34 81 69 50 52

W tym: korzystanie długotrwałe 35 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 36 0 0 0 2

Liczba świadczeń niepieniężnych 37 56 37 23 25

Liczba rodzin ogółem 38 33 27 24 26

Liczba osób ogółem w rodzinach 39 123 113 80 85

W TYM
Rodziny niepełne

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

40 66 52 37 44

W tym: korzystanie długotrwałe 41 0 0 0 0

Liczba rodzin ogółem 42 27 20 19 22

Liczba osób ogółem w rodzinach 43 102 86 60 63

Rodziny wielodzietne
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

44 12 12 7 8

Liczba świadczeń pieniężnych 45 1 7 7 7

Liczba świadczeń niepieniężnych 46 12 6 1 2

Liczba rodzin ogółem 47 3 4 2 3

Liczba osób ogółem w rodzinach 48 18 24 14 15

Alkoholizm

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

49 0 1 1 2

W tym: korzystanie długotrwałe 50 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 51 0 1 0 1

Liczba świadczeń niepieniężnych 52 0 1 1 1

Liczba rodzin ogółem 53 0 1 1 1

Liczba osób ogółem w rodzinach 54 0 1 1 2

Narkomania

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

55 1 1 1 1

W tym: korzystanie długotrwałe 56 1 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 57 0 1 1 1

Liczba świadczeń niepieniężnych 58 0 0 0 1

Liczba rodzin ogółem 59 0 1 1 1

Liczba osób ogółem w rodzinach 60 1 1 1 1

Potrzeba ochrony macierzyństwa

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

61 288 192 150 150

Liczba świadczeń pieniężnych 62 97 59 89 85

Liczba świadczeń niepieniężnych 63 232 148 98 90

Liczba rodzin ogółem 64 73 53 41 40

W tym wielodzietność

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

65 288 192 150 150

W tym: korzystanie długotrwałe 66 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 67 97 59 89 89

Liczba świadczeń niepieniężnych 68 232 148 98 98
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Liczba rodzin ogółem 69 73 53 41 41

Liczba osób ogółem w rodzinach 70 450 337 256 256

Bezdomność

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

71 0 1 2 2

W tym: korzystanie długotrwałe 72 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 73 0 1 2 2

Liczba świadczeń niepieniężnych 74 0 0 0 1

Opuszczenie zakładu karnego

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

75 4 2 5 5

Liczba świadczeń pieniężnych 76 4 2 5 5

Liczba świadczeń niepieniężnych 77 0 0 0 1

Przemoc w rodzinie

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

78 1 1 0 1

W tym: korzystanie długotrwałe 79 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 80 1 1 0 1

Liczba świadczeń niepieniężnych 81 0 0 0 1

Liczba rodzin ogółem 82 1 1 0 1

Liczba osób ogółem w rodzinach 83 2 3 0 3

Zdarzenia losowe

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

84 0 0 1 1

Liczba świadczeń pieniężnych 85 0 0 1 1

Liczba świadczeń niepieniężnych 86 0 0 0 0

Liczba rodzin ogółem 87 0 0 1 1

Klęski żywiołowe i ekologiczne

Liczba osób, którym przyznano
decyzją świadczenie

88 0 0 0 0

Liczba świadczeń pieniężnych 89 0 0 0 0

Liczba świadczeń niepieniężnych 90 0 0 0 0

Liczba rodzin ogółem 91 0 0 0 0

Liczba osób ogółem w rodzinach 92 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

WYBRANE KATEGORIE OSÓB

Osoby do 18 roku życia

Liczba osób ogółem, które
uzyskały pomoc

93 283 206 168 168

W tym: korzystanie długotrwałe 94 0 0 0 0

Kobiety w wieku 60 i więcej lat

Liczba osób ogółem, które
uzyskały pomoc

95 19 15 15 15

W tym: korzystanie długotrwałe 96 0 0 0 0

Mężczyźni w wieku 65 i więcej lat

Liczba osób ogółem, które
uzyskały pomoc

97 7 8 7 7

W tym: korzystanie długotrwałe 98 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ (decyzje administracyjne)

ZADANIA WŁASNE GMINY

Kwota świadczeń ogółem w tys. zł 99 319 426 443 445

ZADANIA ZLECONE GMINIE

Kwota świadczeń ogółem w tys. zł 100 45 0 0 15

W tym:

Zasiłek stały

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

101 14 14 12 13

Liczba świadczeń ogółem 102 121 125 144 148

Kwota świadczeń, w tys. zł 103 45 39 48 52

Zasiłek okresowy

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

104 46 41 27 30

Liczba świadczeń ogółem 105 236 176 118 120

Kwota świadczeń, w tys. zł 106 82 56 43 45

Zasiłek celowy ogółem

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

107 80 95 115 120

Liczba świadczeń ogółem 108 1 0 1 1

Kwota świadczeń, w tys. zł 109 59 47 64 65
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Posiłek

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

110 237 183 140 140

Kwota świadczeń, w tys. zł 111 56 53 39 39

W tym dla dzieci

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

112 233 174 126 126

Kwota świadczeń, w tys. zł 113 55 50 33 33

Schronienie

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

114 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 115 0 0 0 0

Ubranie

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

116 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 117 0 0 0 0

Usługi opiekuńcze ogółem

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

118 13 8 6 6

Kwota świadczeń, w tys. zł 119 12 67 51 51

W tym: specjalistyczne

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

120 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 121 0 0 0 0

Sprawienie pogrzebu

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

122 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 123 0 0 0 0

Odpłatność gminy za pobyt w domu pomocy społecznej

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

124 6 8 9 12

Kwota świadczeń, w tys. zł 125 109 164 198 200

INNE RODZAJE ŚWIADCZEŃ PIENIĘŻNYCH DLA OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ

Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

126 1 088 983 891 920
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Kwota świadczeń, w tys. zł 127 1 436 510 1 478 659 1 381 507 1 545 600

Świadczenie pielęgnacyjne

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

128 14 49 61 70

Kwota świadczeń, w tys. zł 129 55 598 167 458 308 395 436 800

Jednorazowy dodatek z tytułu urodzenia dziecka

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

130 61 82 63 68

Kwota świadczeń, w tys. zł 131 61 000 82 000 63 000 68 000

Świadczenie alimentacyjne

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

132 28 27 28 32

Kwota świadczeń, w tys. zł 133 101 836 113 204 163 012 172 800

Dodatki mieszkaniowe

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

134 73 69 63 70

Kwota świadczeń, w tys. zł 135 64 178 63 632 59 375 64 000

Opłacenie składki ubezpieczenia zdrowotnego

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

136 3 8 10 12

Kwota świadczeń, w tys. zł 137 1 044 4 634 6 069 6 739

Świadczenie integracyjne (uczestnictwo w zajęciach Centrum Integracji Społecznej

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

138 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 139 0 0 0 0

Świadczenie pieniężne z prac społecznie użytecznych

Liczba osób ogółem, którym
przyznano decyzją świadczenie

140 0 0 0 0

Kwota świadczeń, w tys. zł 141 0 0 0 0

2.3. Wybrane usługi pomocy społecznej

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (w całym okresie sprawozdawczym)
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Poradnictwo specjalistyczne

Liczba rodzin 1 52 70 72 75

W tym:
- porady prawne,
- porady rodzinne,
- porady psychologiczne

2 52 70 72 75

Liczba osób w rodzinach 3 135 152 160 168

W tym:
- porady prawne,
- porady rodzinne,
- porady psychologiczne

4 52 70 72 75

Praca socjalna

Liczba rodzin 5 36 47 53 55

Liczba osób w rodzinach 6 143 173 189 192

Interwencja kryzysowa

Liczba rodzin 7 5 7 7 8

Liczba osób w rodzinach 8 12 18 18 20

Kontrakt socjalny

Liczba osób ogółem z zawartym
kontraktem

9 2 2 2 2

W tym: liczba osób z kontraktem
w Klubie Integracji Społecznej w
Gminie

10 0 0 0 0

Indywidualne programy pomocy:

Indywidualny program
wychodzenia z bezdomności -
liczba osób z zawartym IPWB

11 0 0 0 0

Indywidualny program
zatrudnienia socjalnego - liczba
osób z zawartym IPZS

12 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi dla osób z zaburzeniami psychicznymi

Liczba osób korzystających z
usług

13 0 0 0 0

2.4. Instytucje pomocy społecznej

INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31 XII, bez względu na podmiot prowadzący)
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok oceny Prognozy

roku następnego

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób, którym udzielono
pomocy
w formie decyzji o świadczeniach

1 477 369 324 324

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 2 0 0 0 0

Liczba miejsc 3 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 4 0 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba jednostek organizacyjnych 5 0 0 0 0

Liczba miejsc 6 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 7 0 0 0 0

W TYM WYBRANE RODZAJE:

Środowiskowe domy samopomocy

Liczba jednostek organizacyjnych 8 0 0 0 0

Liczba miejsc 9 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 10 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy

Liczba jednostek organizacyjnych 11 0 0 0 0

Liczba miejsc 12 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 13 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i domy dla osób bezdomnych

Liczba jednostek organizacyjnych 14 0 0 0 0

Liczba miejsc 15 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 16 0 0 0 0

Kluby samopomocy

Liczba jednostek organizacyjnych 17 0 0 0 0

Liczba miejsc 18 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Liczba jednostek organizacyjnych 20 0 0 0 0

Liczba miejsc 21 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok oceny Prognozy

roku następnego

Liczba osób korzystających 22 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba jednostek organizacyjnych 23 0 0 0 0

Liczba miejsc 24 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 25 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba jednostek organizacyjnych 26 0 0 0 0

Liczba miejsc 27 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 28 0 0 0 0

ZAKŁADY OPIEKUŃCZO-LECZNICZE

Liczba jednostek organizacyjnych 29 0 0 0 0

Liczba miejsc 30 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba jednostek organizacyjnych 32 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 33 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE

Liczba jednostek organizacyjnych 34 0 0 0 0

Liczba miejsc 35 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 36 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 37 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 38 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 39 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 40 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 41 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 42 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba jednostek organizacyjnych 43 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok oceny Prognozy

roku następnego

Liczba uczestników zajęć 44 0 0 0 0

KLUB SENIORA

Liczba jednostek organizacyjnych 45 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 46 0 0 0 0

UNIWERSYTET III WIEKU

Liczba jednostek organizacyjnych 47 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 48 0 0 0 0

INNE*

Liczba jednostek organizacyjnych 49 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 50 0 0 0 0

* Rodzaje innych instytucji należy wprowadzić do tablicy "INNE INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE" znajdującej się w
rozdziale "Zwiększenie zasobu pomocy społecznej"

2.5. Zwiększenie zasobu pomocy społecznej

ZWIĘKSZENIE ZASOBU POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata następne
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

1 197 822 230 250 270

W tym:

Środki Gminy 2 197 822 230 250 270

Dotacje z budżetu państwa 3 0 0 0 0

Środki EFS 4 0 0 0 0

Pozostałe środki 5 0 0 0 0

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

6 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 7 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 8 0 0 0 0
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Lata następne
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Środki EFS 9 0 0 0 0

Pozostałe środki 10 0 0 0 0

W TYM: NIEKTÓRE WYBRANE RODZAJE:

Środowiskowe domy samopomocy

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

11 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 12 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 13 0 0 0 0

Środki EFS 14 0 0 0 0

Pozostałe środki 15 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

16 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 17 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 18 0 0 0 0

Środki EFS 19 0 0 0 0

Pozostałe środki 20 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i domy dla osób bezdomnych

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

21 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 22 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 23 0 0 0 0

Środki EFS 24 0 0 0 0

Pozostałe środki 25 0 0 0 0

Kluby samopomocy

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

26 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 27 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 28 0 0 0 0
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Lata następne
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Środki EFS 29 0 0 0 0

Pozostałe środki 30 0 0 0 0

RODZINNE DOMY POMOCY

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

31 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 32 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 33 0 0 0 0

Środki EFS 34 0 0 0 0

Pozostałe środki 35 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

36 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 37 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 38 0 0 0 0

Środki EFS 39 0 0 0 0

Pozostałe środki 40 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

41 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 42 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 43 0 0 0 0

Środki EFS 44 0 0 0 0

Pozostałe środki 45 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

46 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 47 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 48 0 0 0 0

Środki EFS 49 0 0 0 0
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Lata następne
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

Pozostałe środki 50 0 0 0 0

DZIENNE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

51 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 52 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 53 0 0 0 0

Środki EFS 54 0 0 0 0

Pozostałe środki 55 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

56 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 57 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 58 0 0 0 0

Środki EFS 59 0 0 0 0

Pozostałe środki 60 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

61 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 62 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 63 0 0 0 0

Środki EFS 64 0 0 0 0

Pozostałe środki 65 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWE

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

66 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 67 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 68 0 0 0 0

Środki EFS 69 0 0 0 0

Pozostałe środki 70 0 0 0 0
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Lata następne
WYSZCZEGÓLNIENIE Rok oceny

Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

71 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 72 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 73 0 0 0 0

Środki EFS 74 0 0 0 0

Pozostałe środki 75 0 0 0 0

KLUB SENIORA

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

76 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 77 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 78 0 0 0 0

Środki EFS 79 0 0 0 0

Pozostałe środki 80 0 0 0 0

UNIWERSYTET III WIEKU

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

81 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 82 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 83 0 0 0 0

Środki EFS 84 0 0 0 0

Pozostałe środki 85 0 0 0 0

INNE*

Wartość nakładów ogółem w tys.
zł

86 0 0 0 0

W tym:

Środki Gminy 87 0 0 0 0

Dotacje z budżetu państwa 88 0 0 0 0

Środki EFS 89 0 0 0 0

Pozostałe środki 90 0 0 0 0

* Rodzaje innych instytucji należy wprowadzić do tablicy „INNE INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE”
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INNE INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE

Rodzaj innej instytucji

2.6. Kadra ośrodków pomocy społecznej

KADRA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31XII) W osobach

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem: 1 1 1 1 1

W tym:

Wykształcenie wyższe 2 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej

3 1 1 1 1

Pracownicy administracyjni

Ogółem 4 0 0 3 3

Z tego:

Wykształcenie wyższe 5 0 0 3 3

Wykształcenie średnie 6 0 0 0 0

Inne 7 0 0 0 0

Pracownicy socjalni

Ogółem 8 2 2 3 4

W tym:

Wykształcenie wyższe 9 1 1 2 3

Wykształcenie średnie 10 1 1 1 0

Specjalizacja 1-ego stopnia w
zawodzie

11 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w
zawodzie

12 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej

13 0 0 0 0

Inni:

Prawnicy 14 0 0 0 0



24

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Psychologowie 15 0 0 0 0

Socjologowie 16 0 0 0 0

2.7. Koszty prowadzenia i utrzymania zasobu pomocy społecznej

KOSZTY PROWADZENIA I UTRZYMANIA ZASOBU POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31 XII) W
tys. złotych

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Całkowity, roczny koszt
prowadzenia
i utrzymania ośrodka pomocy
społecznej

1 160 344 167 104 254 394 290

W tym:

Wydatki na inwestycje 2 0 0 0 0

Wydatki na wynagrodzenia
z pochodnymi

3 126 547 138 383 211 456 240

Pozostałe koszty utrzymania 4 33 797 28 721 42 937 50

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT

Dom pomocy społecznej 5 2 000 2 200 2 500 2 700

Ośrodki wsparcia – ogółem 6 0 0 0 0

W tym:

Środowiskowe domy pomocy 7 0 0 0 0

Dzienne domy pomocy 8 0 0 0 0

Noclegownie, schroniska i dom
dla bezdomnych

9 0 0 0 0

Kluby samopomocy 10 0 0 0 0

Rodzinne domy pomocy 11 0 0 0 0

Mieszkania chronione 12 0 0 0 0

Ośrodki interwencji kryzysowej 13 0 0 0 0

Dzienne placówki opiekuńczo
-Wychowawcze

14 0 0 0 0

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

Centrum integracji społecznej 15 0 0 0 0

Klub integracji społecznej 16 0 0 0 0

Warsztat terapii zajęciowej 17 0 0 0 0

Klub seniora 18 0 0 0 0

Uniwersytet III wieku 19 0 0 0 0

Świetlica dla dzieci (klub
młodzieżowy)

20 0 0 0 0

2.8. Środki finansowe na zadania własne i zlecone w obszarze pomocy społecznej

ŚRODKI FINANSOWE GMINY NA ZADANIA WŁASNE I ZLECONE W OBSZARZE POMOCY SPOŁECZNEJ
(stan na 31XII) W tys. złotych

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

ZADANIA WŁASNE

85154 - Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

1 0 49 111 57 658 30

85202 - Domy Pomocy
Społecznej,

2 109 412 164 127 197 822 200

85205 - Przeciwdziałanie
przemocy w rodzinie

3 0 0 1 167 1 200

85213 - Składki na ubezpieczenia
zdrowotne

4 0 0 1 000 1 000

85214 - Zasiłki i pomoc w naturze 5 25 887 29 300 30 30

85216 - Zasiłki stałe 6 0 0 10 250 10 250

85219 - Utrzymanie Ośrodka 7 160 344 167 104 254 394 290

85228 - Usługi opiekuńcze 8 73 901 66 556 51 283 52

Ryczałty i dodatki mieszkaniowe 9 64 178 63 632 59 375 60

85295 - Program „Pomoc Państwa
w zakresie dożywiania” – wkład
własny gminy

10 30 30 30 30

85295 - Prace społecznie
użyteczne

11 0 0 0 0

85295 - Inne programy 12 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 13 0 0 0 0
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Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

W tym dofinansowanie:
1) Centrum Integracji Społecznej,
2) Klubu Integracji Społecznej,
3) Warsztatu Terapii Zajęciowej

14 0 0 0 0

ZADANIA ZLECONE

Składki na fundusz zdrowia od
osób pobierających świadczenie
pielęgnacyjne

15 0 0 0 0

Usługi specjalistyczne 16 0 0 0 0

Świadczenia rodzinne i alimenty 17 0 0 0 0

Usuwanie skutków powodzi 18 0 0 0 0

ŚRODKI EFS NA PROJEKTY

Liczba projektów EFS ogółem 19 0 0 0 0

Środki EFS na projekty ogółem
(tys. złotych)

20 0 0 0 0

DOTACJE Z BUDŻETU PAŃSTWA

zasiłki stałe (od 01.01.2099r do
31.07.2099 r. zadanie zlecone i
od 01.08.2009r. do nadal zadanie
własne

21 25 35 46 46

składdki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane  za osoby
pobierajace zasiłek stały oraz
świadczenie pielęgnacyjne

22 5 626 7 943 9 550 8 600

zasiłki okresowe 23 82 56 40 45

Utrzymanie ośrodka 24 107 206 102 400 102 470 93 000

Program "Pomoc państwa w
zakresie dożywiania"

25 65 65 65 65

Świadczenia rodzinne ( tym
fundusz alimentacyjny)

26 1 970 548 2 168 286 2 254 400 2 290 000

Pomoc finansowa dla osób
pobierających świadczenia
pielęgnacyjne

27 0 0 9 400 3 000

LICZBA OSÓB W PROJEKTACH EFS W GMINIE

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

LICZBA OSÓB W PROJEKTACH (wymienić jakie)

2.9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze pomocy społecznej
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WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE
POMOCY SPOŁECZNEJ (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2009 Rok 2010
Rok

oceny
Prognozy

roku następnego

ZLECONE ZADANIA PUBLICZNE – Ar. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego

Liczba organizacji pozarządowych
posiadająca umowy współpracy
(zleceń zadań)

1 0 0 0 0

Wartość zleconych zadań
publicznych organizacjom
pozarządowym

2 0 0 0 0

WYBRANY RODZAJ USŁUG POMOCY SPOŁECZNEJ
PROWADZONYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZADOWE

Usługi opiekuńcze

Liczba zleceń dla organizacji
pozarządowych

3 0 0 0 0

Wartość zleceń w tys. zł 4 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba zleceń dla organizacji
pozarządowych

5 0 0 0 0

Wartość zleceń w tys. zł 6 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba zleceń dla organizacji
pozarządowych

7 0 0 0 0

Wartość zleceń w tys zł 8 0 0 0 0

2.10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

2.10.1. Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych

liczba pracowników
socjalnych

posiadających
wyższe wykształcenie

liczba wszystkich
pracowników

socjalnych
zatrudnionych

w ośrodku

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 1 2 50 X

2010 1 2 50 100

2011 2 3 67 134

2012
prognozy 3 4 75 112
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2.10.2. Wskaźnik profesjonalizacji kadry ośrodka

kierownicy i
pracownicy

socjalni
posiadających
specjalizację
z organizacji

z pomocy
społecznej

pozostali
pracownicy
posiadający
specjalizację
z organizacji

z pomocy
społecznej*

liczba wszystkich
pracowników OPS

wartość wskaźnika
(k1+k2)/k3x100%

(wartość
procentowa)

dynamika
(wartość

procentowa) 

1 2 3 4 5

2009 1 0 3 33 X

2010 1 0 3 33 100

2011 1 0 7 14 42

2012
prognozy 1 0 8 13 93

* nie ujęci w kolumnie 1

2.10.3. Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I

liczba pracowników
socjalnych

posiadających
specjalizację I
st. w zawodzie

liczba wszystkich
pracowników

socjalnych
zatrudnionych

w ośrodku

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 2 0 X

2010 0 2 0 0

2011 0 3 0 0

2012
prognozy 0 4 0 0

2.10.4. Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II

liczba pracowników
socjalnych

posiadających
specjalizację II
st. w zawodzie

liczba wszystkich
pracowników

socjalnych
zatrudnionych

w ośrodku

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 2 0 X

2010 0 2 0 0

2011 0 3 0 0

2012
prognozy 0 4 0 0
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2.10.5. Wskaźnik wolontariatu w OPS

liczba wolontariuszy

liczba wszystkich
zatrudnionych
w ośrodku w

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0,00 0 X

2010 0 0,00 0 0

2011 0 0,00 0 0

2012
prognozy 0 0,00 0 0

2.10.6. Wskaźnik zatrudnienia subsydiowanego OPS

liczba osób
zatrudnionych w

ramach zatrudnienia
subsydiowanego (prace

interwencyjne, staże,
roboty publiczne)
w przeliczeniu na

etaty (uwzględniając
pracowników

oddelegowanych
do pracy w innych

jednostkach)

liczba wszystkich
zatrudnionych
w ośrodku w

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0,00 0,00 0 X

2010 0,00 0,00 0 0

2011 0,00 0,00 0 0

2012
prognozy 0,00 0,00 0 0

2.10.7. Wskaźnik funkcji administracyjnych ośrodka (biurokratyzacji)

liczba pracowników
administracyjnych*

liczba wszystkich
osób zatrudnionych

w ośrodku

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 3 0 X

2010 0 3 0 0

2011 3 7 43 0

2012
prognozy 3 8 38 88

*Pod uwagę należy wziąć liczbę zatrudnionych osób bez względu na formę zatrudnienia (umowa o pracę, umowa o dzieło, umowa
zlecenie itd.) oraz bez względu na liczbę etatów
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2.10.8. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I

liczba pracowników
socjalnych w przeliczeniu

na pełne etaty

liczba mieszkańców
gminy

wartość wskaźnika
(k1x2000)/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2,00 6 046 0,66 X

2010 2,00 6 303 0,63 95

2011 3,00 6 282 0,96 152

2012
prognozy 4,00 6 287 1,27 132

2.10.9. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II

liczba pracowników
socjalnych w przeliczeniu

na pełne etaty

liczba rodzin i
osób samotnie

gospodarujących
objętych pracą socjalną

wartość wskaźnika
(k1x50)/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2,00 36 2,78 X

2010 2,00 47 2,13 77

2011 3,00 53 2,83 133

2012
prognozy 4,00 55 3,64 129

2.10.10. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej III

liczba osób
korzystających z pomocy

liczba pracowników
socjalnych w

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 478 2,00 239,00 X

2010 369 2,00 184,50 77

2011 324 3,00 108,00 59

2012
prognozy 360 4,00 90,00 83

2.10.11. Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej IV

liczba rodzin
korzystających z pomocy

liczba pracowników
socjalnych w

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 186 2,00 93,00 X
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liczba rodzin
korzystających z pomocy

liczba pracowników
socjalnych w

przeliczeniu na etaty

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2010 155 2,00 77,50 83

2011 136 3,00 45,33 58

2012
prognozy 150 4,00 37,50 83

2.10.12. Wskaźnik zespołów pracy socjalnej i integracji społecznej

liczba zespołów
pracy socjalnej i

integracji społecznej

liczba OPS w
województwie

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 X X X

2010 0 X X X

2011 0 X X X

2012
prognozy 0 X X X

2.10.13. Wskaźnik utrzymania OPS

wydatki na utrzymanie
i prowadzenie
ośrodka w zł

wydatki na realizację
zadań pomocy i

integracji społecznej
ogółem w zł bez

względu na źródło
finansowania

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 160 344 000 184 344 000 87 X

2010 167 104 000 193 504 000 86 99

2011 254 394 000 284 394 000 89 103

2012
prognozy 290 000 32 690 000 1 1

2.10.14. Wskaźnik wydatków na inwestycje

wydatki inwestycyjne
w zł

wydatki na realizację
zadań pomocy i

integracji społecznej
ogółem w zł bez

względu na źródło
finansowania

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 184 344 000 0 X
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wydatki inwestycyjne
w zł

wydatki na realizację
zadań pomocy i

integracji społecznej
ogółem w zł bez

względu na źródło
finansowania

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2010 0 193 504 000 0 0

2011 0 284 394 000 0 0

2012
prognozy 0 32 690 000 0 0

2.10.15. Wskaźnik aktywności OPS na rzecz lokalnej społeczności

liczba programów
osłonowych

realizowanych przez
OPS w zakresie

pomocy społecznej
(inne niż wymienione

w kolumnie 2 i 3)

liczba konkursów
ogłaszanych przez

MPiPS do których OPS
został zakwalifikowany

liczba projektów
uruchamianych w
ramach środków

UE, w których
OPS bierze udział

 

1 2 3

2009 0 0 0

2010 0 0 0

2011 0 0 0

2012
prognozy 0 0 0

2.10.16. Wskaźnik deprywacji lokalnej

liczba osób
korzystających z

pomocy społecznej*

liczba mieszkańców
gminy

wartość wskaźnika
(k1x1000)/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 477 6 046 78,90 X

2010 369 6 303 58,54 74

2011 324 6 282 51,58 88

2012
prognozy 324 6 287 51,53 100

*liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie niezależnie od jego formy

2.10.17. Wskaźnik pomocy pieniężnej
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liczba osób
korzystających ze

świadczeń pieniężnych

liczba osób
korzystających z

pomocy społecznej

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 220 477 46 X

2010 192 369 52 113

2011 215 324 66 127

2012
prognozy 240 324 74 112

2.10.18. Wskaźnik pomocy z powodu ubóstwa

liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu ubóstwa

liczba osób
korzystających z

pomocy społecznej

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 341 477 71 X

2010 280 369 76 107

2011 230 324 71 93

2012
prognozy 250 324 77 108

2.10.19. Wskaźnik bezrobocia w gminie

liczba osób
bezrobotnych w gminie

liczba mieszkańców
gminy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 196 6 046 3 X

2010 222 6 303 4 133

2011 193 6 282 3 75

2012
prognozy 200 6 287 3 100

2.10.20. Wskaźnik pomocy z powodu bezrobocia

liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu bezrobocia

liczba osób
bezrobotnych w gminie

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 127 196 65 X

2010 109 222 49 75



34

liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu bezrobocia

liczba osób
bezrobotnych w gminie

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2011 120 193 62 127

2012
prognozy 140 200 70 113

2.10.21. Wskaźnik II pomocy z powodu bezrobocia

liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu bezrobocia

liczba osób
korzystających z

pomocy społecznej

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 127 477 27 X

2010 109 369 30 111

2011 120 324 37 123

2012 140 324 43 116

2.10.22. Wskaźnik pomocy z powodu długotrwałej i ciężkiej choroby

liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu długotrwałej
lub ciężkiej choroby

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 95 477 20 X

2010 60 369 16 80

2011 79 324 24 150

2012
prognozy 82 324 25 104

2.10.23. Wskaźnik pomocy z powodu niepełnosprawności

liczba osób
korzystających z

pomocy z powodu
niepełnosprawności

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 76 477 16 X

2010 78 369 21 131

2011 94 324 29 138

2012
prognozy 100 324 31 107



35

2.10.24. Wskaźnik pomocy z powodu bezradności opiekuńczo-wychowawczej

liczba osób
korzystających z

pomocy z powodu
bezradności opiekuńczo-

wychowawczej

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 81 477 17 X

2010 69 369 19 112

2011 50 324 15 79

2012
prognozy 52 324 16 107

2.10.25. Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności

liczba osób
korzystających z pomocy
z powodu bezdomności

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 477 0 X

2010 1 369 0 0

2011 2 324 1 0

2012
prognozy 2 324 1 100

2.10.26. Wskaźnik indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności

liczba osób z
indywidualnym

programem wychodzenia
z bezdomności

liczba osób
korzystających z
pomocy z tytułu

bezdomności

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 1 0 0

2011 0 2 0 0

2012
prognozy 0 2 0 0

2.10.27. Wskaźnik pomocy z powodu alkoholizmu
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liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu alkoholizmu

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 477 0 X

2010 1 369 0 0

2011 1 324 0 0

2012
prognozy 2 324 1 0

2.10.28. Wskaźnik pomocy z powodu narkomanii

liczba osób
korzystających z pomocy

z powodu narkomanii

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 1 477 0 X

2010 1 369 0 0

2011 1 324 0 0

2012
prognozy 1 324 0 0

2.10.29. Wskaźnik niebieskiej karty

liczba wypełnionych
niebieskich kart

liczba rodzin
zagrożonych przemocą

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 15 0 X

2010 2 12 17 0

2011 5 18 28 165

2012
prognozy 15 20 75 268

2.10.30. Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy

liczba mieszkańców
gminy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 13 6 046 0 X
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liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy

liczba mieszkańców
gminy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2010 8 6 303 0 0

2011 6 6 282 0 0

2012
prognozy 6 6 287 0 0

liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy

w wieku 18-40 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 18-40 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 1 881 0 X

2010 1 1 879 0 0

2011 1 1 880 0 0

2012
prognozy 0 1 878 0 0

liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy

w wieku 41-60 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 41-60 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 1 1 905 0 X

2010 1 1 899 0 0

2011 1 1 904 0 0

2012
prognozy 1 1 889 0 0
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liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy

w wieku 61-70 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 61-70 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 876 0 X

2010 0 890 0 0

2011 0 895 0 0

2012
prognozy 0 889 0 0

liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy

w wieku 71-80 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 71-80 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2 391 1 X

2010 2 389 1 100

2011 2 385 1 100

2012
prognozy 2 385 1 100

liczba osób
korzystających z

usług opiekuńczych
i specjalistycznych
usług opiekuńczych

realizowanych w ramach
zadań własnych gminy
w wieku 81 lat i więcej

liczba mieszkańców
gminy w wieku
81 lat i więcej

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2 179 1 X

2010 2 181 1 100

2011 2 180 1 100

2012
prognozy 2 185 1 100

2.10.31. Wskaźnik korzystających z usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami psychicznymi
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liczba osób
korzystających ze
specjalistycznych

sług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami

psychicznymi ogółem

liczba mieszkańców
gminy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 6 046 0 X

2010 0 6 303 0 0

2011 0 6 282 0 0

2012
prognozy 0 6 287 0 0

liczba osób
korzystających ze
specjalistycznych

sług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami

psychicznymi ogółem
w wieku 18-40 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 18-40 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 1 881 0 X

2010 0 1 879 0 0

2011 0 1 880 0 0

2012
prognozy 0 1 878 0 0

liczba osób
korzystających ze
specjalistycznych

sług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami

psychicznymi ogółem
w wieku 41-60 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 41-60 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 1 905 0 X

2010 0 1 899 0 0

2011 0 1 904 0 0

2012 0 1 889 0 0
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liczba osób
korzystających ze
specjalistycznych

sług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami

psychicznymi ogółem
w wieku 61-70 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 61-70 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 876 0 X

2010 0 890 0 0

2011 0 895 0 0

2012
prognozy 0 889 0 0

liczba osób
korzystających ze
specjalistycznych

sług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami

psychicznymi ogółem
w wieku 71-80 lat

liczba mieszkańców
gminy w wieku 71-80 lat

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 391 0 X

2010 0 389 0 0

2011 0 385 0 0

2012
prognozy 0 385 0 0

liczba osób
korzystających ze
specjalistycznych

sług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami

psychicznymi ogółem
w wieku 81 lat i więcej

liczba mieszkańców
gminy w wieku
81 lat i więcej

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 179 0 X

2010 0 181 0 0

2011 0 180 0 0

2012
prognozy 0 185 0 0

2.10.32. Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej
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liczba osób z
indywidualnym

programem zatrudnienia
socjalnego plus

osób z kontraktami
socjalnym w KIS

liczba osób
bezrobotnych w gminie

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 196 0 X

2010 0 222 0 0

2011 0 193 0 0

2012
prognozy 0 200 0 0

2.10.33. Wskaźnik zaspokojenia potrzeb mieszkalnictwa socjalnego

liczba rodzin / osób
zajmujących lokale

socjalne (mieszkania
kontraktowe)

liczba rodzin/osób
oczekujących na lokal
socjalny (mieszkanie

kontraktowe)

wartość wskaźnika
(k1x100)/(k1+k2)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012
prognozy 0 0 0 0

2.10.34. Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej o zasięgu gminnym

liczba osób
umieszczonych w domu

pomocy społecznej
o zasięgu gminnym

liczba osób
oczekujących na

umieszczenie w domu
pomocy społecznej
o zasięgu gminnym

wartość wskaźnika
(k1x100)/(k1+k2)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012
prognozy 0 0 0 0

2.10.35. Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych
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liczba osób
umieszczonych w

mieszkaniu chronionym

liczba osób
oczekujących na
umieszczenie w

mieszkaniu chronionym

wartość wskaźnika
(k1x100)/(k1+k2)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 0 0 0 0

2011 0 0 0 0

2012
prognozy 0 0 0 0

2.10.36. Wskaźnik miejsc dla bezdomnych

liczba osób
korzystających z pomocy
z powodu bezdomności

łączna liczba
miejsc pobytu w
noclegowniach,

schroniskach, domach
dla bezdomnych

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0 X

2010 1 0 0 0

2011 2 0 0 0

2012 2 0 0 0

2.10.37. Wskaźnik kontraktu socjalnego

liczba osób objętych
kontraktami socjalnymi

liczba osób
korzystających

z pomocy

wartość wskaźnika
(k1/k2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2 478 0 X

2010 2 369 1 0

2011 2 324 1 100

2012
prognozy 2 360 1 100

2.10.38. Wskaźnik wysokości zasiłku stałego dla osoby samotnie gosp.

wartość wypłaconych
zasiłków stałych

dla osoby samotnie
gospodarującej

liczba wypłaconych
zasiłków stałych

dla osoby samotnie
gospodarującej

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 42 811 109 392,76 X
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wartość wypłaconych
zasiłków stałych

dla osoby samotnie
gospodarującej

liczba wypłaconych
zasiłków stałych

dla osoby samotnie
gospodarującej

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2010 36 605 109 335,83 86

2011 45 445 132 344,28 103

2012
prognozy 45 445 132 344,28 100

2.10.39. Wskaźnik wysokości zasiłku stałego dla osoby pozostającej w rodzinie

wartość wypłaconych
zasiłków stałych  dla
osoby pozostającej

w rodzinie

liczba wypłaconych
zasiłków stałych dla
osoby pozostającej

w rodzinie

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 1 894 12 157,83 X

2010 2 401 16 150,06 95

2011 2 646 12 220,50 147

2012
prognozy 2 646 12 220,50 100

2.10.40. Wskaźnik wysokości zasiłku okresowego

wartość wypłaconych
zasiłków

okresowych ogółem

liczba wypłaconych
zasiłków

okresowych ogółem

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 82 000 236 347,46 X

2010 56 000 176 318,18 92

2011 43 000 118 364,41 115

2012
prognozy 45 000 120 375,00 103

wartość wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu bezrobocia

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu bezrobocia

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 39 112 121 323,24 X

2010 35 897 116 309,46 96

2011 35 959 96 374,57 121
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wartość wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu bezrobocia

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu bezrobocia

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2012 35 959 96 374,57 100

wartość wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
długotrwałej choroby

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
długotrwałej choroby

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 13 563 35 387,51 X

2010 16 104 37 435,24 112

2011 5 790 15 386,00 89

2012
prognozy 5 700 15 380,00 98

wartość wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
niepełnosprawności

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
niepełnosprawności

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2 639 13 203,00 X

2010 2 129 13 163,77 81

2011 1 639 7 234,14 143

2012
prognozy 1 639 7 234,14 100

wartość wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu możliwości
utrzymania uprawnień

do świadczeń z
innych systemów

zabezpieczenia
społecznego

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu możliwości
utrzymania uprawnień

do świadczeń z
innych systemów

zabezpieczenia
społecznego

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0,00 X

2010 0 0 0,00 0

2011 0 0 0,00 0

2012
prognozy 0 0 0,00 0
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2.10.41. Wskaźnik wysokości zasiłku celowego na osobę

wartość wypłaconych
zasiłków celowych

liczba osób
którym wypłacono

zasiłek celowy

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 59 000 80 737,50 X

2010 47 000 95 494,74 67

2011 64 000 115 556,52 112

2012
prognozy 65 000 120 541,67 97

2.10.42. Wskaźnik częstotliwości zasiłku stałego dla osoby samotnie gosp.

liczba wypłaconych
zasiłków stałych

dla osób samotnie
gospodarujących

liczba osób samotnie
gospodarujących
którym wypłacono

zasiłek stały

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 109 13 8,38 X

2010 109 13 8,38 100

2011 132 11 12,00 143

2012
prognozy 132 11 12,00 100

2.10.43. Wskaźnik częstotliwości zasiłku stałego dla osoby pozostającej w rodzinie

liczba wypłaconych
zasiłków stałych dla
osoby pozostającej

w rodzinie

liczba osób
pozostających w
rodzinie którym

wypłacono zasiłek stały

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 12 1 12,00 X

2010 16 2 8,00 67

2011 12 1 12,00 150

2012
prognozy 12 1 12,00 100

2.10.44. Wskaźnik częstotliwości zasiłku okresowego

liczba wypłaconych
zasiłków

okresowych ogółem

liczba osób którym
wypłacono zasiłek
okresowy ogółem

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 236 46 5,13 X
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liczba wypłaconych
zasiłków

okresowych ogółem

liczba osób którym
wypłacono zasiłek
okresowy ogółem

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2010 176 41 4,29 84

2011 118 27 4,37 102

2012
prognozy 120 30 4,00 92

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu bezrobocia

liczba osób
którym wypłacono
zasiłek okresowy z
powodu bezrobocia

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 121 27 4,48 X

2010 116 30 3,87 86

2011 96 20 4,80 124

2012
prognozy 96 20 4,80 100

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
długotrwałej choroby

liczba osób którym
wypłacono zasiłek

okresowy z powodu
długotrwałej choroby

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 35 8 4,38 X

2010 37 12 3,08 70

2011 15 6 2,50 81

2012
prognozy 15 6 2,50 100

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
niepełnosprawności

liczba osób którym
wypłacono zasiłek

okresowy z powodu
niepełnosprawności

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 13 5 2,60 X

2010 13 4 3,25 125

2011 7 2 3,50 108
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liczba wypłaconych
zasiłków okresowych

z powodu
niepełnosprawności

liczba osób którym
wypłacono zasiłek

okresowy z powodu
niepełnosprawności

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2012
prognozy 7 2 3,50 108

liczba wypłaconych
zasiłków okresowych
z powodu możliwości
utrzymania uprawnień

do świadczeń z
innych systemów

zabezpieczenia
społecznego

liczba osób którym
wypłacono zasiłek

okresowy z powodu
możliwości utrzymania

uprawnień do
świadczeń z

innych systemów
zabezpieczenia

społecznego

wartość wskaźnika
k1/k2

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 0 0,00 X

2010 0 0 0,00 0

2011 0 0 0,00 0

2012
prognozy 0 0 0,00 0

2.10.45. Wskaźnik odmów

liczba decyzji
odmownych

liczba wszystkich
decyzji przyznających

zasiłek / usługę ogółem

wartość wskaźnika
(k1x100)/(k1+k2)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2 477 0,42 X

2010 5 369 1,34 319

2011 5 324 1,52 113

2012
prognozy 3 350 0,85 56

2.10.46. Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego

liczba decyzji
odmownych z powodu

nie spełnienia kryterium
dochodowego

liczba wszystkich
decyzji odmownych

wartość wskaźnika
(k1/K2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 2 2 100 X

2010 4 5 80 80

2011 5 5 100 125
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liczba decyzji
odmownych z powodu

nie spełnienia kryterium
dochodowego

liczba wszystkich
decyzji odmownych

wartość wskaźnika
(k1/K2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2012
prognozy 2 3 67 67

2.10.47. Wskaźnik odmów z powodu braku środków

liczba decyzji
odmownych z powodu

braku środków

liczba wszystkich
decyzji odmownych

wartość wskaźnika
(k1/K2)x100%

(wartość procentowa)

dynamika
(wartość procentowa) 

1 2 3 4

2009 0 2 0 X

2010 0 5 0 0

2011 0 5 0 0

2012
prognozy 0 3 0 0
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3. WNIOSKI KOŃCOWE

Przedstawione zasoby pomocy społecznej Gminy Raczki obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę i nakłady finansowe
na zadania pomocy społecznej. Obejmują również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów
oraz rozkład ilościowy. Państwo nakłada na samorządy coraz więcej zadań nie zabezpieczając środków finansowych na ten cel.
Realizacja i efektywne wprowadzanie w życie nałożonych zadań wymagają aktywnego zaangażowania nie tylko jednostki pomocy
społecznej, ale i administracji gminnej, różnych instytucji (np: szkoły, ochrony zdrowia, policji itp.) oraz organizacji pozarządowych.
Z przedstawionych zasobów pomocy społecznej wynika, iż nakłady przeznaczone na działania dotyczące pomocy osobom
potrzebującym na chwilę obecną zaspokoją potrzeby tych osób. W dalszym ciągu osoby i rodziny będą objęte pomocą finansową,
rzeczową oraz pracą socjalną.
 


